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SEKMINĖS
EVANGELIJA

Jono 14, 23-31.
NITO metu Jėzus tarė savo moky­
tiniams: Jei kas mane myli, tas 
laikys mano žodžius; ir mano Tė­
vas jį mylės; mes pas jį ateisime 
ir pasidarysime pas jį buveine. 
Kas manęs nemyli, tas mano žo­

džių nelaiko; žodžiai gi, kuriuos jūs girdė­
jote, ne mano, bet to, kurs yra mane siun­
tęs, Tėvo. Tai aš jums kalbėjau, pasilikda­
mas pas jus. Ramintojas gi, šventoji Dva>- 
šia, kurį Tėvas atsiųs mano vardu, jis jus 
viso išmokins ii- primins jums visa, kų tik 
aš jums kalbėjau. Aš jums palieku ramy­
bę, dwxlu jums savo ramybę; ne kaip pa­
saulis duoda, aš jums duodu. Tegul jūsų 
širdis nenusigąsta ir tenebijo. Girdėjote, 
kad aš jums sakiau: Aš einu ir ateinu pas 
jus. Jei mylėtumėte mane, jūs juk džiaug­
tumėte», kad aš einu pas Tėvų, nes Tėvas 
didesnis už mane. Ir dabar aš jums tai pa­
sakiau pirm, nekaip įvyko, kad įvykus ti­
kėtumėte. Jau nebedaug aš kalbėsiuos su 
jumis. Nes ateina šio pasaulio kunigaikštis; 
manyje jis nieko neturi, bet kad pasaulis 
pažintų, kad aš myliu Tėvų ir taip darau, 
kaip Tėvas man įsakė. Kelkitės, eikime iš 
čia.

LEKCIJA
Ap. Dari). 2, 1-11.

EKMINIIJ dienai atėjus, visi bu­
vo draug toje pačioje vietoje. Štai 
ūmai pasigirdo iš dangaus ūžimas, 
lyg - kad kilsiančio smarkaus vėjo, 
ir pripildė visus namus, kuriuose 
jie sėdėjo. Jiems pasirodė pasida­

linę tarsi ugnies liežuviai, ir ant kiekvieno 
iš jųjų nusileido po vieną. Visi jie pasidarė
pilni šventosios Dvasios ir ėmė kalbėti vi­
sokiomis kalbomis, taip kaip šventoji Dva­
sia jiems davė prabilti. Jeruzalėje buvo ap­
sigyvenusių žydų, žmonių dievobaimingi) iš 

visų po dangumi esančiųjų tautų tarpo. K1' 
lūs ūžimui, susiėjo minia ir nežinojo, ką ga­
nyti, nes kiekvienas girdėjo juos kalbančiu* 
savo kalba. Visi buvo begalo nustebę ir k8'- 
bejosi tarp savęs. Štai, argi ne visi 
kurie kalba, galiliejiečiai ? Tai kaip gi kiek­
vienas mūsų girdime savo gimtųjų kalbą- 
Mes partai, niėdai, elamiečiai, MėzopotanU- 
jos, Jūdiejos ir Kapadokijos, Ponto ir Azb 
jos, Prygijos ir Pampylijos, Aigipto ir prie 
Ky.rėnos esančiojo Lybijos krašto gyvento­
jai, ateiviai romėnai, kaip žydai, taip ,r 
naujatikiai, krėtiečiai ir arabai, girdim0 
juos mūsų kalbomis skelbiančius didžius P10 
vo veikalus.

* * *
MtJfolEŠPACTUI Jėzui užžengus į dangty 
Vrf Apaštalai jausdamiesi palikti naši®1' 

čiais laukte laukė kito Ramintojo, ku­
rį gerasis Ganytojas buvo pažadėjęs jie®8 
atsiųsti. Pažino save esančius silpnus ku­
riais visiškai negalima pasitikėti. Bod°s 
nuoširdžiai mylėjo Mokytoją, tačiau kan­
čios metu visi išsislapstė, išbėginėjo. I’°r 
trejetų metų godžiai klausėsi jo dangi$° 
mokslo, vienok mažai kų tebeatsiminė ir d«l 
mažiau tesuprato. Jautė, jog visas pasau­
lis prieš juos, kaip kad priešinosi ir perse­
kiojo jų Viešpatį. Pats Jėzus buvo ju°s 
perspėjęs. Sugrįžę nuo Alyvų kalno į Jeru­
zalės miestų, jie užėjo į aukštų kambarį kū­
me jie paprastai pasilikdavo ir praleki0 
laikų vienširdžiai maldoje draug su Jėzaus 
Motina Marija.

Sekminių dienai atėjus, ūmai pasigird0 
iš dangaus ūžimas, lyg kad kilsiančio smu­
kaus vėjo ir jiems pasirodė pasidalinę tar­
si ugnies liežuviai, kurie ant kiekvieno nu­
sileido po vienų. Ar jie išsyk suprato t® 
smarkaus vėjo reikšmę! Paliesti ugnies lie­
žuvių ar jų širdys užsidegė kaip anų dvie,!1! 
mokinių einančių į Emmaus miestelį! G®, 
būt ne tame akimirksnyje bet paskiau » 
pasekmių jie tikrai suprato, kad Švento.!1 

Dvasia nužengė ant jų ugnies pavidale, taT
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atvaizduodama išminties šviesą bei meilės 
Ugnį, kuriais savo atėjimu juos apdovanojo.

Dingo jų baimė. Drąsiai jie stojo 
milžiniškos minios akivaizdoje skelbdami 
Kristų nukryžiuotą. Buvo tai Šventoji Dva­
sia kuri permainė nerangius mokinius į ev­
angelijos skelbėjus, bailius aukštame kam­
baryje užsidariusius į narsius Kristaus liu­
dytojus, paprastus Galilėjos žvejus Į pasau­
lio nugalėtojus.

Kas per viena ta Šventoji Dvasia? Vi­
sų pirmiausiai reikia pripažinti, kad žmo­
gaus menkas protas nesugeba suprasti Šven 
tosios Trejybės paslaptį. Bid šitiek žinome 
ir išpažįstame Nikėjos Konstantinopolio 
sudėjime; “Tikiu į Šventąją Dvasią, Vieš­
patį ir Gaivintoją, kuri iš Tėvo ir Sūnaus 
eina, kuri su Tėvu ir Sūnum drauge yra 
garbinama ir šlovinama, kuri kalbėjo per 
pranašus. ’ ’

Aišku tat, jog Šventoji Dvasia taippat 
yra Dievas, vienaip amžina, visagalinga, be­
ribė, neapsakoma kaip Tėvas ir Sūnus. Ka­
dangi Šventoji Dvasia eina iš Tėvo ir Sū­
naus amžinu meilės būdu, užtat jai ir pri- 
skyriami visi meilės veiksmai, nors visa ką 
Dievas daro ar duoda savo sutvėrimams, 
daro ir duoda visi trys Šv. Trejybės Asme­
nys. Priskyrimol tat būdu Šventoji Dvasia 
yia 'Gaivintoja, kuri atnaujina, pašventina, 
ir skaistina žmonių sielas, dalindama bei 
skirstydama antgamtines malones, kurių 
gausybę Viešpats! Jėzus nupelnė savo kan­
čia ir mirtimi.

Krikšto sakramente Šventoji Dvasia 
nuvalo pirmpradę nuodėmę, apdovanodama 
sielą pašvenčiamąja malone ir tikėjimo, vil­
ties ir meilės dorylx’mis. Jinai taippat at- 
spaudžia sieloje neišdildomą antgamtinę žy­
mę, ir apsigyvena žmoguje iki kol snuki 
nuodėmė jos neprašalina iš sielos.

Sutvirtinimo sakramente Šventoji Dva­
sia vėl ateina į žmogaus sielą, šįkart suteik­
dama žmogui septynias savo dovanas, ku­
rios padaro žmogų linkusį klausyti Švento­
sios Dvasios ir sekti jos įkvėpimus. Išmin­
ties dovana duoda suprasti, jog siela ir vi­
sos dvasinės gėrybės yra neapsakomai di­
desnės vertės negu šio pasaulio gėrybės ir 
smagumai. Supratimo dovana duoda su­
prasti Viešpaties mokslą, kuris skelbiamas 

per pamokslus ir įvairius pamokinimus. Pa­
tarimo dovana nurodo tinkamą pareigų at­
likimą. Mokslo dovana padeda aiškiai su­
prasti Bažnyčios mokslą be jokio ypatingo 
tyrinėjimo. Visos minėtos dovanos gelbsti 
ir tobulina žmogaus protą.

Sekančios dovanos stiprina ir tobulina 
žmogaus valią. Stiprybės dovana padeda iš­
tesėti gerame ir duoda! vilties išvengti vi­
sus gresiančius pavojus. Maldingumo dova­
na veda žmogų mylėti ir garbinti Dievą kaip 
mylimiausį Tėvą. Pagalinus, baimės dova­
na kuri daro, kad žmogus vengtų nusidėji­
mų, ne dėlto, kad už jas bus baudžiamas, 
bet. dėlto, kad nusidedamas jis nusikalsta 
prieš goriausią Tėvą.

Kaip tat be galo svarbu, kad žmogus 
neprarastų pašvenčiamosios malonės arba 
ant nelaimės ją praradęs, kaip svarbu, kad 
kogreičiausiai ją atgautų per gerą išpažin­
tį. Nes praradęs malonę, kartu ir netenka 
Šventosios Dvasios dovanų be kurių pagel- 
bos žmogus nepajėgia eiti išganymo keliu ir 
taip atsiekti savo amžiną tikslą. Tos dova­
nos yra žmogui būtinai reikalingos, nes tik 
jos daro žmogų linkusį visu stropumu sek­
ti Šventosios Dvasios įkvėpimus. Tiktai tie 
kurio pasiduoda Šventosios Dvasios vedi­
mui atsieks bei paveldės pažadėtąją Tėvy­
nę. šitą Šventas Paulius aiškiai pabrėžia 
savo laiške Romėnams: “Kurie tik Dievo 
Dvasios vedam1, tie Dievo vaikai.... O jei 
raikai, tai ir tėrainiai: tėvainiai Dievo ir 
bendraiėvainiai Kristaus.” (Row. viii, 14;- 
17)' Pab.

VATIKANAS, Italija.
Per anglų palaimintųjų Tomo More ir 

Jono Fišerio kanonizavimo iškilmes Šv. Pet­
ro bazilikoje, Šventasis Tėvas Popiežius Pi­
jus XI kvietė atsimetusiuosius — angliko­
nus ir visus protestantus, kad jie grįžtų Ro­
mos Katalikų Bažnyčion, taip kad būtų vie­
na avidė ir vienas piemuo.

Įspūdingose kanonizavimo pamaldose 
dalyvavo 10,000 maldininkų, kurių žymi da­
lis buvo iš Anglijos. Ceremonijų dalis buvo 
transliuojama per radiją.
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PROTESTANTAS ŽURNALISTAS SUŽAVĖTAS 
MALDININKŲ1 PAMALDUMU

Šio straipsnio rašytojas yra ameriko­
nas žurnalistas, kuris suvirs dvyliki} metų 
yra praleidęs Paryžiuje, dirbdamas savo 
profesijoj. Per penkis metus yra buvęs 
“Chicago Tribune” Europinio leidinio atsa­
komasis redaktorius. Jis nekatalikas.

• ♦ •
Rašo: Bernhard Ragner.

W|>^iekvienas atlankydamas Liurdų, tų sle- 
piningo, nepermatomo dieviškumo šir- 

^ą*\di. susižavi miestelį pripildančių mal­
dininkų nuoširdumu ir jų pamaldumo kar­
štu uolumu.

Liurdų pirmų kartų atlankiau 191!) me­
tais, praleisdamas čia velykines atostogas. 
1923, 1925, 1927, 1930 ir 1933 metais taipgi 
buvau čia atvažiavęs. Kiekvienu atveju vis 
daugiau ir labiau stebėjausi tuo karštu mal­
dininkų tikėjimu, tuja Bažnyčia, kuri šiųja 
visam pasauliui žinoma šventove rūpinasi, 
ir tuo neužginamuoju stebuklu, kuriuo ma­
žas Pirenėjų kalnų kaimas virto šių dieni­
niu miestu — ir vien dėlto, jog 1858 metais, 
kaip Bažnyčia moko, Bernadetai Soubirous 
apsireiškė Panelė Marija.

Gimiau iš protestantų tėvų, buvau jų 
išauklėtas ir pats savo įsitikinimu esu pro­
testantas. Tačiau, lygiai su tokiu pat pa­
maldumu kaip visi katalikai vyrai nusiimu 
kepurę kai atsistoju prieš šventovę, arba kai 
stebiu Švč, Sakramento procesijų, arba kai 
esu liudininkas naktį įvykstančios skaitlin­
gos procesijos, tūkstančiams begiedant 
“Ave Marija” (Sveika Marija). Nemany­
kit, jog tik aš vienas taip visu šiuo stebiuo- 
siu. Štai, net Emile Zola, laisvamanis no­
velių rašytojas, pripažino apeigų iškilmin­
gumų, maldininkų nuoširdumų ir tikrų, tvir­
tų tūkstančių besimeldžiančių žmonių tikė­
jimų. Galimas yra daiktas, jog kai kurie at­
važiuoja j Liurdų pasityčiot ir pasijuokti, 
tačiau, jeigu ir šie būna atvirūs, tai išva­
žiuoja kitokia dvasia persiėmę.

á vetean j os m aid lai akai.
Šiemet pasitaikė man būti Liurde tuo 

pačiu laiku kai čia laukėsi uialdiniukai iš 

Šveicarijos. Girdėjau vokiškai kalbamas 
maldas ir giedamas giesmes. Mačiau kaip 
seni ir jauni maldininkai, vyrai ir moters 
pamaldžiai klūpojo prie Liurdo šventovės; 
mačiau kaip sergantieji ir tie, kurie mal­
dauja stebūklo bučiavo kryžių. Verste bu­
vau priverstas sušukti kartu su Jokūbu, 
“Tikrai šioj vietoj yra Viešpats.”

Būta daug priekaištų apie smarkia' 
Liurde varomų pramonę. Dalis šių prie­
kaištų yra teisingi. Atrodo, jog daugelio 
Liurde esančių asmenų vedamoji mintis yra 
ištraukti kuo daugiausia pinigų iš atsilan­
kančių kišenių.

Kas čia yra svarbiausia yra tai, jog m" 
vieno šių priekaištų negalima tiesioginiai 
primesti Katalikų Bažnyčiai. Prie kiekvie­
nos tikybinės šventovės, pavyzdžiui Mecca: 
prie kiekvienos svarbesnės istorinės vietos, 
kaip Gettysburg; prie kiekvienos žymesnės 
literatinės brangenybės, kaip Stratford on- 
Avon, vis randasi tokių pribuišų, kurie rū­
pinasi nuoširdų, gražų jausmų paversti pi­
nigu. Liurdas nėra išimtis.

Išvaryti Iš Bazilikos.
Tačiau, visa pramonė ne vien tik bu­

vo išstumta ir išgrūsta iš bazilikos, bet taip­
gi visiškai nuvaryta nuo apylinkių. Ten kur 
tik Bažnyčia galėjo prieiti, ten ji prašali­
no visus įsigalėjusius pramonininkus, pasi­
elgdama taip kaip Kristus, kai Jis išvarė 
pinigų mainininkus iš Jeruzalės bažnyčios- 
Tikrai, Bažnyčios vyresnieji labai norėtu 
išmesti visus pramonininkus iš pačio Liur- 
do miesto, liet čia bejėgiai, nes nieko ne­
įstengia daryti ten, kur nėra bažnytinė nuo­
savybė.

Meldžiu leisti perstatyti jums vienų va­
karinį vaizdų prie bazilikos.

Vakaras. Du tūkstančiai šveicarų maldi­
ninkų. Kiekvienas rankoje laiko po užžieb­
tų žvakę. Visi dalyvauja procesijoj skirtoj 
Panelės Marijos garbei. Jie gieda “Ave 
Maria.” Seni, žili kunigai; sulinkę prastu- 
tėliai kaimiečiai; linksmutės mergaitės; bal­
taplaukės močiutės; bręstautieji; jėgų bu-

4



Chien go, Illinois________________ KRTSTATTS KARALIAUS LATVAS _____________________________ 5

pini jaunuoliai; visi dalyvauja procesijoj ir 
kalba lotyniškas ir vokiškas giesmes. Pro­
cesija, tartum milžinas slibinas raitosi ir 
vartosi bazilikos daržu takais; kyla aukštyn 
ir leidžias žemyn Rožančiaus laiptais. Iš tie­
sų, puikus reginys. Galutinai, susirenka 
prie bazilikos. Kunigas kų tokio atkalba vo­
kiškai. Paskui visi užgieda:
“Mano sielos Sūnau, Išganytojau brangus 

.Man nėr’ jokios nakties, kai Tu esi arti.”
Aš žodžių nesuprantu, tačiau gaidų mo­

ku. Ši giesmė randasi kiekviename protes­
tantų giesmyne, bet čia jų gieda du tūkstan­
tiai katalikų, o ne protestantų. Taigi, pa­
darau išvadų, jog ji yra pilnai krikščioniš­
ka. Šveicarijos1 maldininkai tų giesmę gie­
da vokiškai. Už mūsų buvo prancūzų kata­
likų ir jie prisideda, giedodami tų pačių 
posme prancūziškais žodžiais. Pagaliau 
mes — saujelė amerikonų protestantų — il­
giau negalim iškęsti; mos irgi prisidedam 
giedodami angliškais žodžiais.

Užžiebiamas EIektrinis Kryžius.
Giesmė kyla aukščiau ir aukščiau i pa­

danges. /Vokiški, prancūziški ir angliški žo­
džiai, visiškai skirtingi, sujungiami prie di­
dingos muzikos. Penkis tūkstančius pėdų 
aukščiau mūsų ant Pie du Jer, neapsakomu 
.šviesumu sužiba milžiniškas elektrinis kry­
žius.

Balsai nutyla. Visi nusiramina. Spie­
gianti tyla. Sukalbama “Tėve mūsų” vokiš­
kai. Suteikiamas palaiminimas su Šv. Sak­
ramentu. Užgesinamos žvakės. Pamaldos 
užsibaigė. Maldininkai nenoromis grįžta į 
savo viešbučius.

Bar kartų Liurdas pasirodė esąs nesu­
prantamo dieviško veikimo ir katalikų Tikė­
jimo sostinė.

Bėję, stebuklai! Visiškai nesvyruoda­
mas ir neabė juodumas esu giliai įsitikinęs, 
jog Liurde kas metų įvyksta stebuklų. Tie- 
sa, kai kurie pagyjiinai, kaip Liurdo kata­
likas istorikas tvirtina, yra nepastovūs ir 
tik laikini, tačiau yra kitų pagyjimų, kurie 
J’ra nepaprasto pastovumo. Čia ne tiek 
daug kreipiu atydos į pagyjimus nuo pro­
tinių ligų, nors į juos pro pirštus irgi ne­
dariu. Jie yra lygiai stebuklingi kaip ir ki- 
* pagyjimai. Įsigilinęs į šį klausimų ir po 

dvylikos1 metų tyrinėjimo, esu tikras, jog 
kūno ligos Liurde tikrai išgydomos. Šiuos 
pagyjimus apibūdinti terandu vienų žodi, 
būtent: stebuklas, — stebuklas, kurio mok­
slai neišaiškina ir gal niekad neišaiškins.

Vertė: S. P. Vaičaitis, M.J.C.

Apie Bažnyčios Uždavinius
“P. B.” paduoda, kad arkiv. Pawlikow- 

skis Graze, Austrijoje, apie Bažnyčios užda­
vinius viešajame gyvenime yra pasakęs:

“Katalikai turi žinoti, kad akivaizdoje 
šių dienų neopagoniškų siekimų ir pavojų ne­
užtenka būti religingu tik širdyje ir bažny­
čioje. Visuomeninis gyvenimas nepagerės, jei­
gu jo nepersunks tikėjimas ir dorovė. Anks­
čiau buvo motto: “Praktiškoji krikščiony­
bė”; dabar gi turi būti: “Laimėjančioji kri­
kščionybė”. Todėl ir kunigo negalima pra­
šalinti iš viešojo gyvenimo. Iš politikos gy­
venimo jis laisvai pasitraukė. Atsitraukimas 
kunigo iš viešojo gyvenimo reikštų jo išsiža­
dėjimų kunigiško pašaukimo. Nešti krikščio­
niškojo mokslo dėsnius į viešąjį gyvenimų 
yra Išganytojo įsakyta. Negalima kunigo pa­
šalinti iš pasaulio, nes jis yra Kristaus siųs­
tas laimėti pasaulį. Jo negalima šalinti nuo 
pasauliečių, nes jis turi su jais bendradar­
biauti. Bet kur šiandiena kunigas dėl kokių 
nors priežasčių nebegali nueiti, ten turi eiti 
katal. pasauliečiai. Atgal prie Kristaus! Tai 
laiko šūkis. Kad tai pavyktų, katal. pasau­
liečiai turi padėti žmones Kristui laimėti”.

MAURAS, Indija.
Telugu apylinkėje, kur vyskupas W. 

Bouter darbuojasi, įvyko 10,000 atsivertimų 
į Katalikų Tikėjimų per paskutinius 5 me­
tus. Šiuo laiku ruošiami 5,000 prie Švento 
Krikšto Sakramento. Nellore vyskupijoj, 
kur vyskupas W. Bouter yra, randasi 39,500 
katalikų.
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Kun. Pr. J. Vaitukaitis

ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS
ERAI žinome, kad pir­
mieji tėvai, Adomas ir 
Ieva, Dievui nusidėję 

Rojuje per nepaklusnumą, 
ir už tai buvo nubausti ne 
tik jie vieni, bet ir visa 
žmonių giminė. Dėl tos 
priežasties kiekvienas žmo­
gus, ateidamas į šj pasau­
lį, jau kartu su savim at­
sineša tą, Šv. Krikštu vien 
nuvalomą nuodėmę, vadina­
mą pirnlpradė nuodėmė. Bo 
to, mes visi turime mirti, o 
gyvenime mus spaudžia val­
gai ir smūgiai, kankina vi­
sokios ligos ir skausmai. 
Imant gi dvasišką žmogaus 
gyvenimą, tai kūnas ir gei­
duliai, paėmę viršų, aptem­
do mūsų protą ir silpnina 
valią. Visas mūsų pažini­
mas taip yra iškreiptas, 
jog be Dievo pagalbos ne­
galėtume, kaip reikiant suprasti, kas mū­
sų išganymui yra reikalinga, negalėtume at­
skirti gera nuo blogo, o kada ir sužiba ko­
kia nors šviesos kibirkštėlė, tai silpna mūsų 
valia, kūno geidulių prislėgta, neįstengia 
save nuveikti ir priversti eiti dorovės ir iš­
ganymo takais. Tačiau, Visagalis Dievas, 
geriausias mūsų Tėvas, nenori mūsų pra­
pulties ir aprūpina mūsų likimą, siųsdamas 
mums į pagalbą Šv. Dvasią, kuri, kaip yra 
labai mums reikalinga, paristo Pats Išgany­
tojas, pareikšdamas: Jei kas neatgims iš 
vandens ir Šventosios Dvasios, tas negalės 
įeiti į Dievo karalystę” (don. III, ’>).

Viešpats Jėzus Kristus gerai žinojo, 
kas laukia šv. Jo mokslo, kas dėsis su apaš­
talais ir jų įpėdiniais — Jam mirus, kad jų 
ir visos Katalikų Bažnyčios nepalikus naš­
laičiais. Jis, per Paskutinę Vakarienę, pri­
žadėjo apaštalams atsiųsti Ramintoją, bū­
tent, Šv. Dvasią, kuri juos “įves į visokią 
tiesą” (Jon. XVI, 13). Tą Savo prižadėji­
mą Viešpats Jėzus atkartojo, žengdamas į 

Daugų. Taigi, apaštalai, at­
siskyrę su Meilinguoju Mo­
kytoju ir Viešpačiu, nuliūdę 
ir dar prisibiją žydų perse­
kiotojų, susirenka už Jeru­
zalės miesto nuošalioj grįtc- ! 
lė.j ir ten kartu su Šveni. 
M arija, Dievo Motina, kąra 
tai melsdamiesi, laukia iŠ' I 
sipildant to, ką Jėzus Kris- ! 
tus buvo jiems prižadėjęs. 
Jiems taip belaukiant, de­
šimtą dieną Viešpačiui Jė­
zui Dangun įžengus, “štai I 
ūmaį pasigirdo iš Dangaus 
užimąs lyg kad kilsiančio 
smarkaus vėjo, ir pripildė 
visus namus, kuriuose jie 
sėdėjo. Jiems pasirodė pa’ 
sida line tarsi ugnies liežu­
viai, ir ant kiekvieno iš ją- 
ją nusileido po vieną. Visi 
jie pasidarė, pilni šv. Dva­
sios ir ėmė kalbėti visokio­

mis kalbomis, taip kaip šventoji Dvasia 
jiems davė prabilti” (Apašt. Darb. 11, 1-4)-

Bet čia dar ne galas. Šv. Dvasios vei­
kimas nepasibaigė su apaštalais, nes Vieš­
pats Jėzus aiškiai yra pasakęs,: “Aš melsiu 
Tėvą ir Jis duos jums kitą Gamintojų, k"d 
pasiliktą su jumis per amžius” (Jon. XIV, 
16). O kadangi apaštalui amžių negyveno, 
tai aiškus dalykas, kad Jėzus Kristus yra 
prižadėjęs atsiųsti Šv. Dvasią ir mums. lb 
iš tikrųjų! Šv. Dvasia, toji “Vargšą Tėvas,’ 
“visą geradaryblą šaltinis,” jau per dev.v- 
uioliką amžių nesiliauja ėjusi į žmonių šir­
dis, nesiliauja vedusi mus prie gero, prie 
Dievo; Ji, paėmusi mus į Savo globą, moko, 
kaip turime naudotis Kristaus nuopelnais, 
kaip suvartoti Atpirkimo vaisius. Be to, Sv. 
Dvasia, būdama, kaip Šv. Raštas reiškia, 
šviesos ir šventumo Dvasia, Ji apšviečia 
mūsų protą, duoda suprasti visas Kristaus 
mokslo tiesas, duoda pažinti tikras išgany­
mo priemones, o padėdama nuveikti kunę, 
pasaulį ir šėtoną, mus sutvirtina maloni-
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•tis ir tiesos keliu veda i šventumą ir iš­
ganymą.

Viešpats Jėzus Kristus, kurs apie Save 
kalbėjo: “Aš Kelias, Tiesa ir Gyvenimas” 
<(Jon. XIV, 6), į šį pasaulį tikrai yra at­
nešęs tikrąjį tikėjimą, skelbęs išganymo 
mokslu ir Dangaus karalystę. Tačiau, kad

Jo mokslą išlaikius gryną, nesuterštą, 
kad jį padavus visiems ir kiekvienam žmo­
gui, Viešpats Dievas mums siunčia Šv. Dva­
sią, apie kurią Pats Išganytojas yra pasa­
kęs: “Kuomet gi aléis ta Tiesos Dvasia, Ji 
jus įves į visokią tiesų. Nes Ji ne pati iš 
Uavęs kalbės, bet ką lik išgirs, tai sakys ir 
apskelbs jums, kas turi įvykti. Ji pagarbins 
mane, nes ims iš to, kas mano, ir apskelbs 
jums” (Jon. XVI, 13-14). Iš tikrąją, taip 
ir yra. Šv. Dvasia nuo pat krikščionystės 
pradžios, nuo tos dienos, kada yra nužen­
gus ant apaštalą, nesiliauja mus mokinusi, 
švietusi. Ji laikoj šventąjį tikėjimą Katali­
ką Bažnyčioje, Ji. daboja jo grynumą, gina 
nuo įvairią priešą, kurie platindami klaidin 
gus mokslus kėsinasi tą Kristaus šv. Tikė­
jimą sugriauti. Šv. Dvasia, regimos Kata­
liką Bažnyčios galvos, Šv. Tėvo, ir jos tar- 
ną-kunigą lūpomis skleidžia katalikiškąjį ti­
kėjimą po visą pasaulį ir jį gaivina kiekvie­
no žmogaus širdyj. Jei ne Šv. Dvasia, tas 
šv. mūsą tikėjimo paramas ir mokytojas, 
jau senai gal būtą žlugusi Kataliką Bažny­
čia ir šv. Tikėjimas. Be Šv. Dvasios pagal­
bos ir mes to Kristaus mokslo būtume, kaip 
reikiant, nesupratę ir gal būtume arba vi­
sai netikį, arba kokį klaidingą mokslą išpa­
žintume, arba mūsą tikėjimas, koki ir tu­
rėtume, taip būtą silpnas ir atšalęs, jog 
mažiausias nesmagumas ar kas truputį sun­
kesnio, tai jį mestame ir išsižadėtume. O 
kadangi turime tikrą ir tvirtą tikėjimą, tai 
turime dėkoti Dievui už tokią Šv. Dvasios 
dovaną.

’ Šv. Augustinas yra pasakęs: “'Viešpats 
dievas sutvėrė tave, žmogau, be tavęs, bet 
lave neišganys be palies.” Taigi, neužtenka 
to, kad Šv. Dvasia į mus ateitą, bet ir mes 
« savo pusės privalome klausyti Šv. Dva­
sios nurodymų, su Ja Bendrai veikti, nes ki­
taip visas Šv. Dvasios mumyse veikimas nn- 
fiis per niek ir neatneš vaisiaus, nes Ji, 
uuuuS rodydama išganymo kelią/ nespiria 

jos būtinai eiti, bet palieka laisvai mūsų va­
liai. Jei eisime Šv. Dvasios nurodymu, jei 
klausysime Jos* žadinimų ir darysime visa 
tai, ko Ji iš mūsų reikalauja, tuomet tikrai 
rinksime gausius Šv. Dvasios mumyse vei­
kimo vaisius, būsime laimingi ir palaiminti.

------ —---------

Viena Mergina Atvertė Sodžių
Cape Town, Afrika, pranešiama kad 

Biemvas Maak sodžiaus gyventojai pareiš­
kę noro priimti krikštą ir būt katalikais. Tą 
didelę jų tarpe atmainą padariusi viena to 
sodžiaus mergina. Prieš dešimtį metą jau­
na mergaitė prašė atsilankusio i jų sodžių 
vyskupo Pages priimti ją į Katalikų Baž­
nyčią. Jos tėvams sutinkant, buvo pasiųsta 
į Kebuos seselių vienuolyną pasimokyti, ten 
išbuvo 9 metus. Gana daug prasilavinusi 
mergina sugrįžo į gimtinę. Visas sodžius 
susidomėjo jos tikėjimu. Mergina virto ap­
aštalas. Visas sodžius panorėjo mokytis 
Kristaus mokslo ir priimti krikštą. Sodžius 
paimamas į anglų globą. Vyskupas rengiasi 
įkurti ten mokyklą ir bažnyčią. (“Š-nis.”)'

MALDAKNYGĖ IR BAŽNYTINIŲ 
PAMALDŲ VADOVĖLIS

Ši nauja maldaknygė yra nedidelė, 25G 
pusi., gražiai išleista, patogi neštis, talpi­
na visas reikalingiausias maldas, litanijas 
ir giesmes. Pagamino Lietuvių Kunigų 
Draugija, pamaldų subrendinimui visose 
lietuvių bažnyčiose Amerikoje. Išleido Tė­
vų Marijonų Vienuolija.

Kaina audekliniais viršais 65c.; paauk­
suotais kraštais 75c.; odiniais viršeliais 
$1.25. Užsakymus siųsti adresu:

“DRAUGO” KNYGYNAS
2334 So. Oakley Avenue, 

Chicago, Illinois.

GYVOJO ROŽANČIAUS LAPELIAI
Ką tik išėjo iš spaudos. 15 puslapių 15c.

DRAUGO KNYGYNE 
2334 So. Oakley Ave., 

Chicago, Ill.

I
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DVIDEŠIMTS METŲ KRISTAUS KUNIGU

Gegužės 29 <1. geri), kun. J. A nirimas 
šventė savo 20 metų kunigystės sukakti. 
Gerh Juhilijatas gimė vasario 26 <1., 1882 
m., Lietuvoje, Plokščių parapijoje, Sakiu ap­
skrityje. č'ia pat lankė pradžios mokykla. 
Turėdamas 17 metu atkeliavo Amerikon ir 
apsigyveno Brockton, Mass. .Jis čia dieno­
mis dirbo, o vakarais lankė mokyklą. \ č- 
liau nusikraustė į Bostoną, kur lankė Boston 
High School. Paskiau Įstojo į Valparaiso 
universitetą, Indiana 1004 m. ir baigė 1010 
m. gaudamas du laipsniu B. S. ir A. B.

Užbaigus universitetą Chieagos vysku­
pas Quigley priėmė jį į savo dieceziją. Tais 
pačiais metais buvo vyskupo pasiustas Į 
Our Lady oi' Angels seminariją, Niagara

Falls, X. Y. Baigė šiuos mokslus gauda”1^ 
M. A. laipsnį. Baigus mokslus, iššventini®' 
j kunigus gegužės 20 <1., 1015 m., Clik'®#0' 
III. Iššventino vyskupas Rhodey. Primicij®5
atlaike Dievo Apvaizdos parapijoje.

Po iššveiitinimo vyskupo paskirtas J'1 
karu į Šv. Jurgio parap., Bridgeport®; C1 
vikariavo iki) 1017 m. kovo 8 d., 1018 )*’■' 
jis užėmė kun. Ežerskio vietą Cicero, b’’ 
kur ligi šią dienų (úna klebono pareJ#®1’ 
Tais pačiais metais pastatė, parapijinę in0 
kylą. 1920 m. jo pastangomis nupirkta 4 
koriai žemės Seserų namui. Tas namas ši® 
metais buvo atremontuotas. 1926 m. ji® P? 
statė vieną iš gražiausių lietuvių bažnv •
Amerikoje.
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DVIDEŠIMTS METŲ KRISTAUS KUNIGU

Gegužės 29 d. sukako 20 metų kai gerb. 
kurt. A. Baltutsi tapo kristaus kunigu. Gerb. 
•hihilijatas gimė Garždų Apskrity,j, Žemai­
tijoje, birželio 15 d. 1885 m. Po .jauniausiojo 
sūnaus užgimimo, gerb. kum Aleksandro, jo 
tėvai persikėlė į Naumiestį, kur jis gyveno 
'ki 1898 m. Čia pat baigė pradinę mokyklą. 
1898 m. persikėlė j Škotiją. Keletą metų čia 
įgyvenęs 1902 m. atvyko Amerikon. Atvy­
kus Amerikon, nekuriam laikui pasiliko 
i'ittsburgh’e ir 190:2 m. atkeliavo Chicagon. 
kur dirbo ir mokėsi anglų kalbos. Vėlias- 
uiuose metuose išvyko į Detroitą, kur atli­
ko High School Šv. Ciriliaus ir Metodijaus 
sGninurijoj. 1907 įstojo (Valparaiso univer 
S)tetą, kur du metu mokėsi. 1909 m. arki- 
yysknpas Quigley priėmė gerb. Jubilijatą į 

uicagos dieceziją. Tais pačiais metais vy- 
Rkupo išsiųstas Niagara universitetą, kur 

baigė kolegijos mokslą, 1912 m. baigė savo 
Teologijos mokslą Bourbonnais, Ill.

G ('gūžės 29 d., 1915 m. gerb. kun. A. 
Baltutis buvo įšventintas į kunigus kartu su 
kun. .1. Vaičūnu ir kun. Statkų, vyskupo 
Rhodey. Pirmąsias šv. Mišias atlaikė Šv. 
Kryžiaus parap., Town of Lake kolonijoje, 
pas gerb kun. A. Skrypką.

Po įšventinimo paskirtas vikaru Dievo 
Apvaizdos parap. Čia jis išbuvo iki 191G m. 
Paskiau liko klebonu Šv. Juozapo parapijos 
(mišri parapija), Rockdale, III. 1917 m. J. E. 
Kardinolas Mundelein paskyrė naują vietą, 
j tikrą lietuvišką parapiją, Šv. Kazimiero 
parap., Chicago, Heights, 111. Jo trecias pa­
skyrimas buvo Šv. Mykolo parap. Chicagoje. 
Po tam, kardinolas matydamas jo kūrinio 
darbo gabumus išrinko gerb Jubiliatą suor­
ganizuoti naują parapiją Marquette Parke,

9
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TRIJŲ KUNIGŲ JUBILIEJUS
1915 metų gegužės mėn. 29 dienų Chica- 

gps lietuviu katalikų gyvenime yra atminti­
na diena. Toj dienoj susilaukėme savo tarpan 
trijų naujų jėgų, jaunų kunigų, kurių tais 
laikais labai trūko. Negalima užmiršti to ti­
kinčiųjų džiaugsmo, kurį jie pergyveno su­
žinoję, kad gražių 1915 m. gegužės men. die­
nų šventinami kunigais klierikai — Jeroni­
mas Valiūnas, Aleksandras Baltutis ir Jonas 
Statkus. Ir šiandien, minint šių trijų vyrų 
dvidešimts metų kunigavimo jubiliejų, sma­
gu pabrėžti faktų, kad jie Chicagos lietuvių 
katalikų džiaugsmo neapvylė. Jie ne tik pa­
siliko ištikimi savo aukštam pašaukimui, bet 
jie buvo uolūs darbininkai ir vadai ne vien 
religiniame, bet ir tautiniame mūsų visuo­
menės judėjime. Jie buvo statytojai pilna 
to žodžio prasme.

Senesniosios laidos žmonės atsimena, kas 
dėjosi Amerikos lietuviuose prieš dvidešimts 
metų. Dr. J. Šliupo ir jo aklų pasekėjų ata­
kos prieš Katalikų Bažnyčių; šlykšti bedie­
vių spauda stengėsi išrauti tikėjimų iš tikin­
čiųjų širdžių; norėjo pakirsti visokį kunigais 
pasitikėjimų; pranašavo, kad netrukus jie bus 
iškarti bažnyčių varpinėse; apie tų laikų be­
dieviai socialistai nužudė kun. Žebrį, New 
Britain, Conn, lietuvių parapijos klebonų; kai 
kuriose Chicagos parapijose ėjo sumišimai, 
buvo net muštynių. Dėl to visai galima su­
prasti kodėl džiaugėsi tikintieji, kuomet jie 
susilaukė trijų naujų kunigų, nuo kurių į- 
šventininio dienos .Chicagos lietuvių gyveni­
me rodos lyg būtų atsivertęs naujas mūsų 
gyvenime istorijos lapas. Tvarkėsi parapijos, 
stiprėjo lietuvių religinė sųmonė, platinosi 
katalikiškoji spauda, didėjo mūsų veikimas,

Chicagoje. Sunku buvo tai įvykdinti, l>et su 
Dievo pagelba ir gerų žmonių parama tai 
padarė. Dabar Marquette Parke galima ma­
tyti moderniškų mūrinį namų, kuriame ran­
dasi laikinoji bažnyčia, mokykla, Seserų na­
mas ir didelė salė, 

atsirado vis daugiau ir daugiau kunigų ir 
pasaulininkų veikėjų. Per dvidešimts metų 
išaugo Chicagoje trys naujos lietuvių bažny­
čios (dvi pastatytos šios dienos jubiliatų — 
kun. Vaičūno ir kun. Baltučio, trečioji — 
kun. Albavičiaus), pastatyta ligoninė, išdygo 
ir sustiprėjo visa eilė šiaip jau kultūrinių) 
ekonominių ir visokių kitokių įstaigų ir or­
ganizacijų.

Malonu yra konstatuoti faktų, kad šios 
dienos jubiliatai — kun. Vaičūnas, kun. Bal­
tutis ir kun. Statkus yra žymiai prisidėję 
prie tos pažangos, kokių Chicagos lietuviai 
padarė bėgyje dvidešimties metų. Negalima 
praleisti nepažymėjus ir to, kad ir Lietuva 
yra pajutusi jų paramų tais laikais, kuomet 
ji vedė kovų dėl nepriklausomybės. Kas ne­
žino, kad ciceriečiai, kun. Vaičūno vadovau­
jami, aukomis ir darbais Lietuvai visuomet 
buvo pirmose vietose. Nedidelės parapijos 
(Šv. Kazimiero ir Šv. Mykolo), kurioms yru 
vadovavęs kun. Baltutis, irgi nebuvo pasku­
tinės. Ne be nuopelnų šiuo žvilgsniu yra ir 
kun. J. Statkus.

“Dr-gas,” geg. ¿9 d., 1936.
* * *

Jubiliejaus proga sveikiname tris ju* 
bilijatus kunigus ir linkime sveikatos, il­
gų metų ir Dievo palaimos tolimesniame 
jų religijos, tautos, kultūros ir apšvietos 
darbe. “LAIVO” ADMINISTRACIJA.

Paskelbta Klaipėdos krašto seimelui 
rinkimai, kurie įvyks rugsėjo 29 d. Daugu­
ma vokiečių patenkinti, kadangi jie buvo 
manę, kad šie rinkimai bus atidėti neribo­
tam laikui.

Klaipėdos naujos radijo stoties statyba 
atiduodama latvių pašto valdybos radijo 
fabrikui už 224,000. Už tai latviai pasiža­
dėjo pirkti iš Lietuvos daugiau arklių. Nu­
tarties projektas jau nusiųstas latviams Pa' 
fiiraš^ti, _ ____ ___ 
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ŠVENTAS ANTANAS IŠ PADVOS

Lisbon»“, Portugalijoje, 1195 m. gimėšv.
Antanas ir mirė birželio 13 dieną 

■‘—4 1231 motais. Jo krikšto vardas buvo 
Ferdinandas. Nuo pat kūdikystės Ferdinan- 
'!') tėvai mokė jį šv. Kašto ir todėl išaugino 
didžiai dorą jaunikaitį. Penkioliktuose savo 
a®žiaus metuose Ferdinandas įstojo į Šv. 
Augustino vienuolyną. Bet tankus giminių 
Rūkymas trukdė jo maldoms, todėl prašė 
Sav-o vyriausybės, kad jį perkeltu į kitą vie­
nuolyną tarp nepažįstamų. Vyriausybė jo 
sumanymą pagyrė ir Kerdinandas išvyko į

Kryžiaus vienuolyną Kambrijoje. Šiame 
v>enuolyn<! pasiliko aštuonerius metus atsi­
bodamas maldai ir studijai. 

Ten begyvenant, buvo parvežti penki 
kankiniai Pranciškonai iš Morako, Afrikos, 
^ai sužinojęs Ferdinandas troško tapti 
* ranciškonu. Jam besiruošiant tai įvykdin- 

du Pranciškonu atvyko iš artimo Kumbri­
ns vienuolyno ieškodami pagelias. Pamatęs 
Juodu, Ferdinandas apreiškė jiems savo pla­

nus. Svečiai noriai apsiėmė priimti jį į vie­
nuolyną. Kadangi jis buvo visų mylimas, 
tai vyriausybė ilgai tam priešinosi.

Tapęs šv. Pranciškaus vienuoliu Ferdi­
nandas paliko Antanu, ir nieko nelaukdamas 
išvyko į Afriką atversti turkus į katalikų ti­
kėjimą. Bet ne ant to Dievas jį paskyrė. 
Beplaukiant per jūrą užpuolė dideli vėjai ir 
nunešė jų laivą į Sicilijos salą. Matydamas, 
kad negalėsiąs mokyti netikėlius turkus, gri­
žo į Komą. Pagyvenęs čia kiek laiko išvyko 
į Komuniją, kur vedė labai aštrų gyvenimą.

Kiek metų praėjus kartu su kitais vie­
nuoliais nuvažiavo į Floro miestą. Mieste 
buvo Pranciškonų vienuolynas. Šv. Antanas 
iš nusižeminimo prašė vienuolyno vyresnio­
jo, kad leistų jam virtuvėj, valyti indus. 
Tuotarpi į vienuolyną atvažiavo keletą Do­
mininkonų kunigų. Laike pietų šv. Anta­
nas buvo pakviestas pasakyti pamokslą. 
Visokiais būdais atsikalbinėjo, bet vyresnio­
jo įsakymu pamokslą pasakė. Klausiantieji 
nustebo jaunuolio gabumais. Datyręs apie 
tai vyriausias vienuolyno perdėtinis pakėlė 
šv. Antaną į. pamokslininkus.

Šv. Antanas tadgi ėjo per miestus skelb 
damas Dievo žodį. Prasčiokėliai, mokslin­
čiai, didžiūnai, vyskupai, kardinolai ir pat 
sai šv. Tėvas klausė jo pamokslų. Šv. Tėvas 
kartą besiklausydamas jo pamokslą, pavadi­
no jį “Sandaros Skrynia.’’ Tūkstančiai klau 
sėsi jo pamokslų. Nusidėjėliai atgailą darė, 
nedorėliai pametė savo ydas, pasiklausę jc 
pamokslų.

1231 metais Šventojo Antano apaštališ­
kas darbas baigėsi. Vaikučių verkianti bal­
sai girdėjosi Padvos miesto gatvėse: “Mū­
sų tėvas šv. Antanas jau miręs.”

Prie Šv. Antano karsto įvyko labai daug 
stebuklų ir Popiežius (írigorius IX keletą 
mėnesių po jo mirčiai paskelbė jį Šventuo 
ju. Šv. Antano šventę švenčiame birželio 
13 dieną. Daug ko galime nuo šio Šventojo 
išmokti.

11
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Kun. Daniel J. Lord, S.J. Vertė Antanas Mažukna, M.I.C.

SUSITUOK SU SAVU
Gerb. kun. J. Karaliaus, Shenandoah, Pa. klebono, 

premijuotas vertimas

J ISAI pastūmė tobako staliuką tarp sa­
vęs ir Rišardo. Rišardas patenkino sa- 
ve cigaretu ir degtuku.
“Ir kai]) mamytė?’’
“ Kogeriausia,” jie prabilo,
“Gražesnė negu pirmiau,” buvo Saza­

nus priedas.
“Ir suprantamesnė,” ¡sitaré Rišardas, 

trumpai.
“Ir siunčia gerų dienų.”
Jie greitai atpasakojo apie mokyklą, te­

atrą, balius, sportus ii' draugus, bet Tėvas 
Hali jautėsi kad tai jį šio laiku nejdomino. 
Jis leido jauniems vesti pasikalbėjimą, ži­
nodamas kad jeigu jo manymai yra tikri, 
jie toj išryš jo abejojimus. Pasikalbėjimas 
baigėsi ir Tėvas Hali viduj nujautė kad jie 
priėjo prie negalės kranto.

Pasiruošę Susituokti
U Ą r mamytė nesenai jums rašė?” paklau- 

xxsė greitai Suzana. Belaukdama atsaky­
mo ji atsigręžė ir su kačarga pajudino an­
glis.

“Jau trys savaitės kaip nerašė,” atsa­
kė Tėvas Hali.

“Matai?” Rišardas kalbėjo savo dvy­
nai, “Jinai tikrai laiko savo žodį. Sakiau 
kad ji nedarys.”

Minutei, tyla.
“Nedarys ką?” paklausė Tėvas Hali. 

“Tai yra. jei galiu žinot.’’
“Neapskūs mane,” atsakė Suzana, vėl 

atsigręždama į Tėvą Hali.
“Kodėl apie mane nepriminai?” pro­

testavo Rišardas. “Aš taipogi esu toj pa­
čioj padėty kaip ir tu.”

“Nebūk vaiks. Vyrai mintyja apie mo­
terystę kuomet merginos jau sau gyvenimą 
sukuria.”

Mintyja apie moterystę. Jkurti gyve­
nimą. Tėvas Hali pažiūrėjo į dvynus su 
-AA Į oSinrzn aiC ijąuu joj •nnnĮ’gtpisisnu 
rus ir moteris, ir moterystė gal netoli. Sun­
ku tikėt, kad šie buvo tie kūdikiai Lakesidy 
vos kelios dešimts metų atgal.

“Geriau pasakyti,” Suzana prabilo. 
“Mus išbarė.”

“Tikrenybėj nebuvo tai išbarimas. Bet 
mamytė išbarė, patarė. Suzana dažnai susi­
tikdavo su Earl Caldwell, ir aš į vakarui- 
kas nusivedžiau Phylis Kraft, ir nors ma­
mytė jiems neprieštarauja....”

Menkniekis
‘iTparl tai ištikrųjų greit imponojas jau- 

-L nuolis.”
“ .... ji manė kad mes perdaug viens j 

kitą įsidomėjom ir mums tai pasakė.”
Tėvas Hali nusilošė savo pypkę pripil­

dyt nauju tobaku.
“Koks jos buvo prieštaravimas?” jis 

paklausė.
“Abudu nekatalikai,” atsakė Rišardas, 

“ir mamytė kai]) tik nenori kad mes įsimy- 
lėtumėm su nekatalikais.”

“Bijuodama,” pritarė Suzana, “kadai 
padarysiu mišrią moterystę.”

Rišardas nušovė savo eigaretą į ugnia­
vietę. Suzana atsilošė rankomis belaikyda­
ma savo kelią.

“Jūsų motina labai išmintinga, ir jos 
patarimas buvo koteisingiausis.”

Suzana pasidarė laikinai priešinga.
“Man biskį ši kalba apie mišrią mote­

rystę, atrodo kaipo menkniekis. Mes viekui- 
me su nekatalikais beveik visame kame. Mo 
tina ir tėvas turi daugelį nekatalikų drau­
gų. Motina su jais lošia kortas ir tėvas va­
ro pramonę. Su jais mamytė šokia, su ja*3 
diskusuoja knygas, su jais linksminasi. Taip 
pat ir Rišardas. Pereitą metą jo bendra- 
žaidikas teniso rungtynėse buvo Vincas Lo* 
ell, kuris yra .'... nu, koks nors Protesto- 
nas. Jeigu gyvenime mes su jais dažna' 
draugaujame, tai kodėl toks nesusipratim®5 
kuomet su jais stojame į moterystės luo­
mą ? ’ ’

“Atrodo keista, ar ne?” paklausė Tė­
vas Hali.

(Bus daugiau)
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Ar būtinai reikalinga, kad maldaknygė bu­
tų pašventinta? J. K.

Nereikalinga. Girtina ir patartina kad 
maldaknygė būtų kunigo pašventinta, nors 
nereikalaujama.

Kodėl kai kurie žmonės bažnyčioje apygar- 
siai kalba, savo maldas? J. K.

Kai kurie taip kalba dėlto, kad mano 
reikalinga išgirsti save meldžiantį. Dauge­
lis tų daro iš neapsižiūrėjimo, taip trukdy­
dami kitiems melstis. Bet, maža žmonių da­
lis maldas kalba apygarsiai iš blogos va­
lios.

Atlikdamas viso gyvenimo išpažinti pamir­
šau pasakyti, kad neatlikau savo Velykinę. 
Ar aš dabar turiu tai išpažinti? J. B-vas.

Kada tamsta pasakei kunigui kaip il­
gai nepriėmei šv. Sakramentų, tuoini jau 
išpažinai, kad neatlikai savo Velykinę. Tad- 
gi, nereikalinga dabar tų dalykų išpažinti.

Kokios šv. Rožančiaus paslaptys turi būt at­
kalbamos savaitės bėgyje? J. B-vas.

Nors nepaskirtos tam tikros dienos at­
kalbėti šv. Rožančiaus paslaptis, bet tikin­
tieji, kurie šv. Rožančių atkalbu kasdien, 
paprastai atkalba džiaugsmingas paslaptis 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais; sopulin­
gas paslaptis antradieniais ii- penktadie- 
"iais, g¡ garbingas, trečiadieniais ii' šešta­
dieniais. Sekmadieniais nuo Advento laiko 
'ki Gavėnios atkalbamos džiaugsmingos pa­
slaptys; «Gavėnios laiku sopulingos ir, nuo 
Velykų iki Advento laiko atkalbamos gar 
dugos paslaptys. Bet nėra priedermės šios 
tvarkos laikyties. Žmogus gali kalbėti sulig 
savo noro.

Maždaug, kiek yra katalikų Jungtinėse Val­
stybėse? m R

¡Sulig išleistos “Catholic Directory,” 

Jungtinėse Amerikos Valstybėse yra 20,523,- 
053 katalikų. Platesnį aprašymų rasite pa­
kuliniame “Laivo” numeryje, No. 22 Alet. 
XV, birželio I <1. po antgalviu “Katalikų 
Bažnyčia Amerikoje.”

Ar katalikų Bažnyčia draudžia saviesiems 
priklausyti prie Y.W.C.A. (Jaunųjų mergi­
nų krikščioniška organizacija) ir Y.M.C.A. 
(Jaunųjų vyrų krikščioniška organizacija)..

'Norįs žinoti.
Taip Katalikų Bažnyčia draudžia pri­

klausyti prie šių organizacijų. Be (o, kata­
likas, kuris įsirašo į šias organizacijas pa 
statydina savo tikėjimą dideliame pavoju 
je ir prie to, dar paremia moraliai ir fi­
nansiškai protestantų tikybines sektas, ku­
rios kaip tik neigia ir niekina ir trukdo Ka 
talikų Bažnyčios veikimui.

Kaip galima skolų grąžinti, jei tas kuriam 
skolingas yra miręs? Skolingas.

Galima sumų pinigų kiek skolinga pa­
tiekti jo šeimai arba giminiems, o jei to 
negalima padaryti, išdalinti šitų turtų var­
guoliams.

Kuris Viešpaties Jėzaus šonas buvo perver­
tas? M-aitis.

Tikrai nežinoma, nes Av. Jonas rašyda­
mas apie Viešpaties Jėzaus šono pervėrimą, 
nemini kuris tai buvo. Abelnai manoma, kad 
tiesinis šonas buvo pervertas.

Jei žmogus pavogė ką nors nuo kito, ar už­
tenka vien pasimelsti už tą žmogų, nuo ku­
rio dalykas paimtas, kaip atlyginimą?

• L.” Skait.
Ne, to neužtenka. Dievas neatleidžia 

žmogui tų nuodėmę, kol jis nesugrąžina pa­
imtų turtų savininkui. Jei sakysime, atgai­
laujantysis negali grąžinti turtų Išpažinties 
laiku, jis turi būt prisiruošęs vykdinti jo iš­
pažinties klausytojo patarimų.
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Širdingiausia Ačiū Visiems TT.
Marijonų Rėmėjatns-oms

Nuoširdų ačiū tariame visiems TT. Ma­
rijonų Chic. Apskr. Rėmėjams, kurie kokiu 
nors būdu prisidėjo prie pavasarinės gegu­
žinės geg. 26 d., Marijos kalneliuose, Hins­
dale, TU.

Nuoširdus ačiū L. Žurbiui ir visiems 
dainininkams už gegužinės papuošimą dai­
nelėmis su pagelba ,J. T. Budriko garsiakal­
bio.

Nuoširdus ačiū dvasiškijai, daktarams, 
advokatams ir biznieriams už visokias do­
vanas.

Nuoširdus ačiū visiems darbininkams, 
dirbusiems gegu ž i i ič je.

Gegužinėj darbavos: West Side: A. 
Fabijonas, V. Juknius, V. Ribickienė, M. 
Stumbrienė, T. Šaulienė, F. Juška, A. Mic­
kevičius, P. Ribickas, J. Stulnbris, V. Bra­
zauskas, II. Aleknienė ir dvi jos dukterys, 
E. Pocienė. Antanas Fabijonas, visus dar­
bininkus atveži* ir parvežė dykai.

Brighton Park: J. (Valskis, F. Vaiče­
kauskas, V. Kulikauskas, T. Atroškienė, O. 
Bambalienė, Šarauskas ir sūnūs, J. Samoš- 
kienė, V. Mičiunienė, T. Norbutienė, M. Na­
vickienė, O. Kasparienė, 0. Sakūnienė ir F. 
Clubista.

J. Šarauskas ir sūnūs visus darbininkus 
atvežė ir parvežė dykai. Jis du metai kaip 
užsidėjo biznį. Tokius biznierius, kaip Ant. 
Fabijoną ir J. Šarauską, verta ypatingai 
paremt.

Town of Taiko: E. Gedvilienė, E. Ogin- 
tienė, E. Ogentaitė, P. Turskienė, J. Gedvi­
las, J. Lisauskas, B. Ogintas ir B. Kalvaiti».

Dievo Apv. parap.: P. Vai nekas.
Bridgeport: J. T. Budrikas su savo 

garsiakalbiu — muzika malonai linksmino 
svetelius.

Marquette Park,: S. Petermans, C. Vas- 
gird ir C. Aukčiunienė.

Cicero, III.: O. Krasauskienė, R. Co®” 
ble ir ponia M. C'onble.

Melrose Park: M. Janušauskienė, 
Kiaunienė, F. Bacevičienė, A. Švilpausi 
nė ir K. Žvirblienė.

Marian II ills: S. Wallanches, J. 1’°; 
kaitė, A. Krikščiūnaitė, A. Paškevičiene 1 
M Backauskaitė.

* * * 
•NUOŠIRDUS AČIŪ

Visiems darbuotuojiems ir kokiu 
būdu prisidėjusiems prie įvykusios 
jos kalneliuose Gegužinės, ypačiai 
nėtusiems kolonijų veikėjams ir koniisip’ 
dėkojame už jų tokią darbuotę.

Te Dievas laimina ir suteikia J*11’1’ 
gausiausiu malonių.

TĖVAI MARIJONAI

Tėvų Marijonų Rėmėjų Aiiko^

Hamtramck
Phila., Pa.

Waterbury, Conn
Detroit, Mich.............
,, Baltimore, Mil.
Oglesby, III..................
Aurora, Ill............. . .
Dorchester, Mass. ..

Phila., Pa....................

A.
D.

Shilaikienė G., Detroit, Mich..................J,'pp
Dačiuliai Ignotas ir Ona, Chicago, IH- ‘’'po 
Durša P., Chicago, TU...........................
Pushis A., St. Clair, Pa.......................
Grudzinskas R., Kingston, Pa............ • po
Bagdonienė V., Newark, N. J............
Degutis .L, Hamtramck, Mich............
Senulis K
Stulginskienė 0
Statukis E., 1
Sakevičius J.
Šimkus
Sorienė
Bušman
Sokienė
Skipbantienė U., Cleveland, Ohio.
Bubnienė J.
Balusky A.,
Kantautienė

TisicHis 
jame.

R

Mrs., Kearny, N. J. . • 
Marlhoro, Mass........ t

M., Waukegan, TU. ..
a ukotoja ms m/oii r 

Tėvai Mat
ai 
ijona'1.
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Katalikų Pasaulyje
CHICAGO, Ill.

Tikėjimo platinimo organi­
zacijos Chicagos arkivyskupijo­
je direktorius mons. J. .J. Hors- 
burgh paskelbė šios organiza­
cijos veiklos raportų už 1934 
•uetus.

Per tuos metus savo kraš- 
to ir užsienių misijoms visoj arkivyskupijoj
surinkta 172,289 dol. 45c.

Ši organizacija dešimts metų veikia ar­
kivyskupijoje. Sukaktuvės paminėtos ati­
tinkamomis pamaldomis ir suvažiavimu.

KRAKOVA, Lenkija.
Vietiniai gyventojai celebravo 750 metų 

Šv. Florijano bažnyčios įkūrimo sukaktuves. 
Laikytos, iškilmingos pamaldos, kuriose da­
lyvavo didelė minia žmonių.

AMSTERDAMAS, Vokietija.
Vokietijos kalėjimuose naciai laiko už­

darę apie 120 katalikų vienuolių, vyrų ir 
moterų. .Jie visi yra kaltinami nacių finan­
sinių įstatymų peržengimu.

NEW ORLEANS, La.
Gegužės 16 d. įvyko naujai paskirto Jo 

Eksc. Arkivyskupo J. F. Rummel ingresas. 
Iškilmėse dalyvavo 5 vyskupai, 2 abatai, 21 
pralotai ir 48 kunigai.

BROOKLYN, N. Y.
Baltimorės vyskupas Mons. Mac Ñama­

ra neseniai įšventino į * kunigus vienų pro­
testantų ministrų, buvusj garsų šv. Pauliaus 
bažnyčios Brooklyne pamokslininkų. Nauja­
sis atsivertėlis Įstojo į šv. Sulpicijaus vie­
nuolių draugijų.

PRAGA, Čekoslovakija.
Pranešiama, kad Pragoję gauti rapor­

tai, jog meto baigoje bus padarytas konkor­
datas tarp Čekoslovakijos ir Vatikano. Kon­
kordato paktas, kuris liečia diecezijų sutvar 
kymų, pagaliau sutvarkytas.

BERLYNAS, ¡Vokietija
Naciu teismas nubaudė dar 

dvi kataliku vienuoles už taria­
mąjį pinigų iš Vokietijos “šmu 
geliavimų” j kitus kraštus.

Nubaustos vienuolės yra: 
Sesuo Eo liti ja, 56 m. amž., ir 
Sesuo Englatija, 57 m. amž.

Abi priklauso Šv. Augustino kongregacijai,
Koelne.

Pirmoji nubausta penkerius metus ka­
lėti ir 120,000 markių bauda, o antroji — 
10 mėnesių kalėti ir 1,000 markių bauda.

GDYNIA, Lenkja.
Vietiniai katalkai darbininkai savo lai­

kytame susirinkime sukėlė protestus prieš 
rusų, ispanų ir meksikiečių ir vokiečių ka­
talikų persekiojimus.

AMERIKOJE
THOMPSON, Conn.

Amerikos Lietuvių Katalikų Studentų 
ir Profesijonalų Sujungus Seimas įvyks š. 
m. birželio 27 (ketvirtadienį) ir 28 (penk­
tadienį), Marianapolio Kolegijoj, Thomp­
son, Conn.

NEW BRITAIN, Conn.
Gegužės 12 dienų, Sųjungietės labai gra 

žiai pagerbė savo Dangiškų Motinų bei že­
miškas motinėles, gyvas ir mirusias. Jos 
užprašė šv. Mišas ir susirinkusios jų išklau­
sė ir “in corpora” priėmė šv. Komunijų. 
Mišias atnašavo kun. P. P. Karlonas. «lis 
taipgi pasakė atitinkamų pamokslų.

ELIZABETH, N. J.
Gegužės 5 d., šv. Vardo Jėzaus drau­

gijos nariai priėmė bendrai šv. Komunijų. 
Apie 70 vyrų dalyvavo. Po komunijos įvy­
ko bendri pusryčiai. Turiningas kalbas pa­
sakė šie kalbėtojai: p. Serijer, p. Bon, p. 
Vord, p. Vagner, kun. Klinta, tos draugi­
jos dvasios vadas, klebonas kun. J. Simonai­
tis. Po prakalbi} buvo išdalintos dovanos. 
Dovanas išdalino p. Bon, bolių žaidimo pir-
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mininkas. Pirmų dovanų gavo Kakščio ko­
manda.

HARRISON-KEARNY, N. J.
Lietuvos Vyčių 90 Algirdo kuopa iškil­

mingai minėjo Motinos Dienų, gegužės 12 
d. 8 vai. ryte visi suėjo išklausyti šv. Mi­
šių ir priimti šv. Komunijų. Po Mišių įvyko 
bendri pusryčiai. Dalyvavo apie 100 narių. 
Visiems paliko didelį įspūdį.

Po to visi nuėję į West Hudson parka, 
nusifotografavo.

BROOKLYN, N. Y., šv. Jurgio par.
Sekmadienį, gegužės 2(5 d. Šv. .Jurgio 

parapijos choras, J. Brundzai vadovaujant, 
surengė metinį koncertų su įvairiais pa- 
marginimais.

Choras sudainavo naujų dainų. Buvo 
suvaidinta “Užburtas suolelis.“ Baletų iš­
pildė gabios šokikės.

— Gegužės 5 d. lankėsi nesenai iš Lietu­
vos atvažiavęs kun. Drazdys. Pasakė labai 
gražius pamokslus. Gėrėjosi gražiu choro 
giedojimu, kuris svetį sužavėjo. Labai jam 
patiko “Alleluja“ Handell, kurių choras po 
Mišių sugedojo. Parodė krutamu paveikslų 
iš misijų kraštų. Žmonėms labai patiko.

BRIDGEVILLE, Pa.
Gegužės 12 d. popiet, sodalietės surengė 

savo mamytėms parapijos salėjo vaišes ir 
gražių programų. Pasibaigus programai vi­
sos mamytės susėdo su savo dukrelėm prie 
stalų. Kiekviena motina, šios dienos atmin­
čiai, buvo apdovanota gražia sagute.

MT. CARMEL, Pa.
Šv. Kryžiaus lietuvių katalikų bažnyčioj 

gegužės 19 d. J. E. vyskupas T. Matulionis 
suteikė Sutvirtinimo Sakramentų 188 asme­
nims; jų tarpe buvo mokyklos vaikučiai. 
Nemažas skaičius suaugusių ir senų žmo­
nių priėmė tų Sakramentų. Visi džiaugėsi 
gavę progos priimti Sutvirtinimo Sakrameu 
tų iš lietuvio vyskupo rankų. J. E. pasakė 
labai gražų pamokslų lietuvių kalba. Klebo­
ną* kun. dr. < 
kos vyskupui, svečiams kunigams ir sea. 
Kaziiuienetėms už pasidarbavimų tų iškil­
mių pro^a.

Platinkite naudingiausią savaitrašti 

“Kristaus Karaliaus Laivas
2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Cauai 

---------- ,e _____ ... ....... .. .......... ............. jj.OO 
J. B. Končius pareiškė pade- ^ol^ijus Rėmėjo mokestis ir “1^vas “ metam

2 1 \ ten tik laikraščio 4 Laivo prenumerata nieta u» .
b ve tur metanui $3.00. Atskiras

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 
sos ženkleli atsakymui

— Geg. 22 d., mokyklos salėje įvyko gra­
žus vakarėlis J. E. vysk. T. Matulioniui pa­
gerbti. Vakarėlį surengė parapijos mokyk’ 
los mokytojo* Šv. Kazimiero. seserys.

Vakaro vedėju buvo klebonas kun. dl< 
Končius.

Vakare dalyvavo daug ir svečių kuni­
gų. Po programa) J. E. kalbėjo apie kata­
likiškas parapijines mokyklas, sesučių - vie­
nuolių vedamas. Dėkojo klebonui, sės. Kn- 
zimierietėms už surengimų gražaus progra 
mo ii- įteiktas dovanas.

CHICAGO, 111., Nekalto Prasidėjimo par.
Motinų dienoje Šv. Teresės draugija 

ėjo prie šv. Komunijos per 8 vai. MiŠi>s 
motinų intencija. Narės buvo pasipuošusi^ 
gėlėmis. Gražų ir įspūdingų pamokslų Pa­
sakė kun. A. Valančius.

— Geg. 14 d. buvo surengtas gražus va­
karėlis, kuriame dalyvavo narių motinėlės, 
o kurios neturi motinėlių, pasikvietė k¡U 
sau artimų draugę, kad užimtų jos mamytės 
violų. Visos apdovanotos gėlėmis.

Programų atidarė kalba kunigas A. ^a' 
Jaučius, kurioje išaiškino vakarėlio tikslu 
Vaizdelį mamyčių pagerbimui scenoje atli­
ko būrys mergaičių.

A. f A.

Marijonų Vienuolijos Rėmėjas

JUSTINAS BULOVAS
mirė balandžio 4 d., Chicago, Illinois.

Tėvai Marijonai atlaikys dvejas šv. -’** 
šias už jo sielų birželio ū ir 6 dd.

Visi Marijonų Kolegijos Rėmėjų 
gijos nariai sukalbėkite už jo sielų P° “ 
šv. Rožančiaus.
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